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Komentáře k výsledku hospodaření za rok 2016
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

Výsledkem hospodaření za rok 2016 je vykázaný přebytek ve výši 3 064 tis. Kč (- 14 319 tis. Kč v hlavní činnosti, 17 383 tis. Kč v doplňkové činnosti). 

Plánovaný výsledek byl ve výši 0,- Kč. 

Příznivě se do výnosů a hospodářského výsledku za rok 2016 promítlo vyúčtování zdravotní péče za rok 2015. Celková hodnota vyúčtování poskytnuté péče oproti poskytnutým zálohám za rok 2016 činí 20 897 tis. Kč. Do výsledku hospodaření se rovněž příznivě promítlo zaúčtování nekrytého investičního fondu ve výši 12 626 tis. Kč a použití investičního fondu k financování oprav a udržování majetku ve výši 14 845 tis. Kč.

Za rok 2016 celkové výkony byly vykázány ve výši 919 762 tis. Kč oproti roku 2015 došlo k nárůstu o 4,5%. Celkové náklady činily 916 698 tis. Kč oproti roku 2015 došlo rovněž k nárůstu o  4,1%. 

Výnosy

Největší podíl výnosů je tvořen tržbami od zdravotních pojišťoven a to 744 909 tis. Kč. Další významnou položkou výnosů jsou tržby v nemocniční lékárně ve výši 89 557 tis. Kč, oproti roku 2015 došlu k nárůstu o 11,8 %, tento nárůst je způsoben především vyšším záchytem receptů. 
Náklady 

U nákladů největší položku tvoří osobní náklady ve výši 537 962 tis. Kč, což činí 58,7 % z celkových nákladů. Nárůst oproti r. 2015 je o 35 217 tis. Kč a byl způsoben navýšením tarifních mezd o 5 % a posuny zaměstnanců v platových stupních. Průměrná mzda byla ve výši 31 801,- Kč a byla vyšší o 4,8 % oproti roku 2015. Druhou největší položkou jsou materiálové náklady ve výši 206 433 tis. Kč, které z celkových nákladů tvoří 22,5 %. 

Závazný ukazatel prostředků na platy byl dodržen na schválené výši 372.000.000,- Kč, vyčerpaná částka činila 371.985.740,- Kč.

Personální údaje

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2016 dosáhl počtu 1041,46. Oproti stejnému období roku 2015 došlo k nárůstu počtu o 18 zaměstnanců, a to především v kategorii zdravotních sester a zdravotních pracovníků pod odborným dohledem.

Finanční situace 

Oproti roku 2015 došlo u závazků za dodavateli ke zvýšení celkových závazků o 101 tis. Kč, polhůtní závazky se zvýšily o 4 339 tis. Kč. V přiložené tabulce je srovnání polhůtních závazků dle jednotlivých pásem. Na snížení polhůtních závazků jsme čerpali kontokorentní úvěr k 31.12.2016 ve výši 1 168 tis. Kč.

	Období
	celkem
	z toho po lhůtě splatnosti

	
	
	do 30 dnů
	31 - 90 dnů
	91 - 180 dnů 
	181-360 dnů 
	nad 360 dnů

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	k 30.12.2015
	97 251
	23 158
	10 887
	60
	15
	0

	k 30.12.2016
	97 352
	17 168
	21 143
	148
	0
	0

	Rozdíl
	101
	- 5 990
	10 256
	88
	-15
	0


Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace dosáhla za rok 2016 celkového zisku 200.485,68 Kč. Podíl hlavní a doplňkové činnosti je uveden v tabulce:

	 
	Hlavní činnost
	Dopl.činnost
	Celkem rok 2016

	Náklady
	1 483 475 205,07
	111 870 408,70
	1 595 345 613,77

	Výnosy
	1 472 827 099,85
	122 718 999,60
	1 595 546 099,45

	Zisk,ztráta
	-10 648 105,22
	10 848 590,90
	200 485,68


Na zisku doplňkové činnosti se podílely tyto činnosti:

	Kód akce
	Název
	Zisk 2016

	2
	Doplňková činnost
	2 404 981,58

	21
	Doplňková činnost - distrib.sklad
	284 739,93

	2P
	Provozování parkoviště
	2 817 662,37

	2PO
	Příprava a prodej obědů cizím strávníkům
	272 867,39

	2VPLZPMZ
	Výdej a prodej léčivých přípravků, zdr.pomůcek
	5 068 339,63

	DČ celkem
	 
	10 848 590,90


Celkové krátkodobé pohledávky jsou 129 158 tis.Kč, z toho po splatnosti 5 410 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky činí 303 056 tis.Kč, z toho po splatnosti 124 178 tis.Kč. Dlouhodobé závazky Nemocnice Jihlava, p.o. jsou k 31.12.2016 ve výši 54 131 tis.Kč, celá výše těchto závazků jsou závazky do splatnosti, je to úvěr u ČSOB.

Vůči zřizovateli nemá naše organizace žádné závazky vyšší než 5 mil. Kč.

V průběhu roku 2016 nedošlo k překročení schváleného limitu prostředků na platy.
Výpočet mzdové regulace:                     
                                                                                                                                                                 (v tis. Kč)
	Stanovený limit prostředků na platy
	475 000

	Skutečné čerpání prostředků na platy - hl.činnost
	478 040

	Dotace na rezidenční místa (účet 5211)
	2 232

	Ostatní dotace - účet 5211
	1 357

	Skutečně vyplacené mzdy 2016
	474 451

	Nedočerpání mzdových prostředků
	-549


Inventury v roce 2016 proběhly podle zákona, při inventurách byly zjištěny následující inventurní rozdíly:
	Inventura
	Přirozený úbytek do normy
	Manko
	Přebytek

	Zásoby skladu zdravotního materiálu
	 
	16 399,50
	68 491,58

	Zásoby nemocniční části lékárny
	43 945,25
	 
	58 412,65

	Zásoby lékárny - veřejná část
	156 506,89
	 
	131 022,69

	Zásoby v hl.a techn.skladu
	 
	838,72
	579,50

	Zásoby centrálních operačních sálů
	 
	162 379,80
	70 684,49

	Celkem
	200 452,14
	179 618,02
	329 190,91


Inventurní rozdíly byly řádně zaúčtovány v účetnictví roku 2016.
Při ostatních inventurách nebyly zjištěny inventurní rozdíly.
Za rok 2016 jsme vyřadili pohledávky v celkové částce 490 064,52 Kč. Z toho 395 tis. Kč bylo za regulační poplatky roku 2012, z ostatních pohledávek nejvyšší částku tvoří pohledávky za léčení cizinců a neuhrazený pobyt na stanici paliativní péče.
Fondy Nemocnice Jihlava, p. o. jsou finančně kryty. 
Ke komentáři je připojen přehled soudních řízení, kde je Nemocnice Jihlava, p. o. účastníkem na straně žalované.
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Výsledkem hospodaření za rok 2016 je zisk ve výši + 112,2 tis. Kč. Plánovaný hospodářský výsledek na rok 2016 byl 0,- Kč. 

Výsledek hospodaření za hlavní činnost: -11,2 mil. Kč

Výsledek hospodaření za doplňkové činnosti: +11,2 mil. Kč
Celkové náklady jsou oproti plánu vyšší o 2 %, tj. cca o 14 mil. Kč. Překročeny byly náklady na materiál o 2 %, náklady na opravy o 4 %, mzdové náklady o 1 % a náklady na služby o 2 %. 

Celkové výnosy jsou oproti plánu vyšší o 2 %, tj. cca 14 mil. Kč, zvýšily se zejména tržby v lékárně a mírně se zvýšily tržby od zdravotních pojišťoven. 

Ostatní položky se vyvíjely v souladu s plánem na rok 2016.
Stanovený limit prostředků na platy na rok 2016: 317.079.470,- Kč

Skutečnost čerpání prostředků na platy za rok 2016: 313.333.263,79 Kč
Rozdíl zjištěný při inventarizaci majetku a závazků: 0,- Kč
Částka odepsaných pohledávek za rok 2016: 95.969,- Kč

Finanční situace Nemocnice Nové Město na Moravě:
Nemocnice čerpá od července 2016 kontokorentní úvěr, v aktuální výši k 31.12.2016 31,6 mil. Kč. Výše závazků po splatnosti do 30 dnů k 31. 12. 2016 činí 17,6 mil. Kč, nad 30 dnů 15,3 mil. Kč a nad 90 dnů činí 307 tis. Kč. 

Soudní spory, ve kterých je účetní jednotka stanou žalovanou:
	Spisová značka
	Poznámka

	14 C 1/2013
	Žaloba o náhradu škody ve výši 796.544,- Kč, dořešuje se úrok z prodlení 


Bližší informace jsou k dispozici na právní oddělení, konkrétní údaje neuvádíme z důvodu ochrany osobních údajů.

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace

Hospodaření nemocnice – vývoj nákladů a výnosů byl kontrolován schváleným plánem na rok 2016 a rozpracovaného do nákladových středisek. Finanční situace se v průběhu roku nezhoršila.

V roce 2016 byly použity účetní metody způsobem, který vycházel z předpokladu, že v případě Nemocnice Pelhřimov nenastane žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v činnosti pokračovat i v příštím období. Rovněž nebyly provedeny žádné změny v uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a v jejich obsahovém vymezení a způsobech oceňování.

K rozvahovému dni neexistovaly žádné nejisté podmínky a za období počínající posledním dnem rozvahového období roku 2016 a končící datem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným skutečnostem, které by významným způsobem měnily pohled na finanční situaci. V roce 2016 neprobíhaly převody vlastnictví a návrhy na vklady do katastru nemovitostí. Na plánované opravy byl použit v souladu se schváleným plánem investiční fond ve výši 9 534 000.- Kč. Nemocnice neeviduje předměty muzejní nebo galerijní hodnoty.

Propočet mzdové regulace

Stanovený limit prostředků na platy nebyl překročen.

Výpočet:

Celkem vyplacené mzdy




              235 912 645,- Kč

Mzdy v doplňkové činnosti





    1 588 119,- Kč

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost


       
       638 565,- Kč

Rezidenční místa – prostředky určené na mzdy


   
    1 508 311,- Kč

Projekt bezpečnost a kvalita zdr. péče - prostředky určené na mzdy                  80 000,- Kč

Prostředky použité na mzdy při zajišťování LPS


                  2 138 112,- Kč

Mzdy upravené dle usnesení RK č.263/06/2012


              229 959 538,- Kč

Stanovený limit






              234 345 000,- Kč

Úspora








    4 385 462,- Kč
Inventarizace

Při inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2016 byl mezi skutečným a účetním stavem zjištěn rozdíl ve výši 1 344,89 Kč. Tento rozdíl byl vyhodnocen jako nezaviněný rozdíl na skladech lékárny a potravin v rámci stanovené normy pro tento druh zásob.

Dohadné položky

Na základě předběžného výpočtu úhrady za zdravotní péči od zdravotních pojišťoven a dalších předpokládaných vlivů vztahujících se k roku 2016 jsou do výkazu zahrnuty dohadné položky, které ve svém důsledku zvýšily hospodářský výsledek o 695 489,19 Kč.

Finanční krytí fondů

K 31.12.2016 nebyl v plné výši pokryt finančními prostředky investiční fond, nekrytá část ve výši 15 328 362,- Kč byla vypořádána výsledkově snížením investiční fondu a snížením odpisů. S touto skutečností bylo uvažováno ve schváleném plánu na rok 2016.

Soudní spory

Nemocnice Pelhřimov vede od roku 2011 jeden soudní spor týkající se ochrany osobnosti, ve kterém je stranou žalovanou.

Škodní událost týkající tohoto sporu byla řádně a včas nahlášena makléřovi, který spravuje pojištění nemocnice. Nemocnice v případě neúspěchu ve věci bude povinna uhradit pouze spoluúčast dle pojistné smlouvy.


Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
Komentář k dosaženým výsledkům a finanční situaci organizace (dle bodu 6.3 Pokynu k roční účetní závěrce ze dne 18. 1. 2017) 
1. Výsledek hospodaření

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, vykázala ke dni 31. 12. 2016 kladný výsledek hospodaření ve výši: 72,67 tis. Kč, (-16 683,92 tis. Kč v hlavní činnosti, 16 756,59 tis. Kč v doplňkové činnosti). 
                                                                                                                                          v Kč

[image: image1.emf]VH rok 2015  - VH měsíční  rok 2016  - VH měsíční 
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leden -2 624 053,36  -2 624 053,36  -4 691 731,91  -4 691 731,91 

únor -1 111 189,81  1 512 863,55 -13 263 215,51  -8 571 483,60 

březen -822 158,16  289 031,65 -14 850 723,43  -1 587 507,92 

duben -3 500 737,26  -2 678 579,10 -17 492 721,27  -2 641 997,84 

květen -4 453 300,95  -952 563,69 -21 315 417,91  -3 822 696,64 

červen 12 079 413,62 16 532 714,57 -21 055,10  21 294 362,81

červenec 10 462 841,25 -1 616 572,37  912 793,08 933 848,18

srpen 11 277 717,23 814 875,98 996 427,56 83 634,48

září 13 966 047,00 2 688 329,77 2 730 340,76 1 733 913,20

říjen 13 222 673,58 -743 373,42  399 196,00 -2 331 144,76 

listopad 8 820 554,43 -4 402 119,15  -3 831 310,40  -4 230 506,40 

prosinec 5 339 495,27 -3 481 059,16  72 670,87 3 903 981,27


2. Plnění závazných ukazatelů

a) Limit prostředků na platy ve výši 311 058 tis. Kč

[image: image21.emf]Výpočet mzdové regulace  v tis. Kč v %

stanovený roční limit prostředků na platy 311 058,00 100

limit prostředků na platy v přepočtu k 31. 12. 2016 311 058,00 100

mzdové náklady  za  1. - 12. 2016 307 040,71 98,71

úspora 4 017,29 1,29

*zohledněny dotace od zřizovatele (náborový příspěvek) ve výši 220 tis. Kč a dotace 

na rezidenční místa ve výši 763,704 tis. Kč


Schválený ukazatel limit prostředků na platy zaměstnanců v hlavní činnosti ve výši 311 058 tis. Kč nebyl překročen. Propočet mzdové regulace byl proveden v souladu se zásadami stanovenými usnesením rady kraje č. 263/06/2012 ze dne 7. 2. 2012.
3. Plnění finančního plánu
[image: image2.emf]Skutečnost k 

31. 12. 2016

Procento 

plnění

Plán roční 

2016

Výnosy 772 039,17 98,74% 781 911,80

60 722 247,21 98,58% 732 651,66

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (úč.601) 738,73 105,53% 700,00

Výnosy z prodeje služeb (úč.602) 663 544,68 98,57% 673 199,66

Výnosy z pronájmu (úč.603) 900,66 89,89% 1 002,00

Výnosy z prodaného zboží (úč.604) 57 063,13 98,84% 57 730,00

Jiné výnosy z vlastních výkonů (úč.609) 20,00

64 30 218,70 99,27% 30 441,00

66 93,31 145,80% 64,00

67 19 479,95 103,86% 18 755,14

Náklady 771 966,50 98,73% 781 911,80

50 222 318,71 99,60% 223 204,00

Spotřeba materiálu (úč.501) 149 801,12 101,21% 148 009,00

Spotřeba energie (úč.502) 26 087,35 94,35% 27 650,00

Prodané zboží (úč.504) 47 265,41 97,57% 48 445,00

Aktivace oběžného majetku (úč.507) -835,17 92,80% -900,00

51 60 039,77 101,42% 59 198,96

Opravy a udržování (úč.511) 18 657,88 103,51% 18 025,00

Cestovné (úč.512) 609,32 98,28% 620,00

Náklady na reprezentaci (úč.513) 104,65 130,81% 80,00

Ostatní služby (úč.518) 40 667,92 100,48% 40 473,96

52 463 996,37 98,80% 469 625,49

Mzdové náklady (úč.521) 344 131,88 99,18% 346 966,00

Zákonné sociální pojištění (úč.524) 115 216,67 97,67% 117 970,00

Zákonné sociální náklady (úč.527) 4 647,83 99,11% 4 689,49

53 40,74 83,14% 49,00

54 5 245,48 64,55% 8 126,35

55 20 283,22 93,59% 21 673,00

56 42,21 120,59% 35,00

Úroky (úč.562) 42,21 120,59% 35,00

Úroky (an.úč.562000000) 42,21 120,59% 35,00

Výsledek hospodaření 72,67 0,01% 0,00


NÁKLADY

Spotřeba materiálu (účet 501)

Skutečnost za období 1. – 12. 2016 ve výši 149 801,12 tis. Kč v porovnání s finančním plánem (148 009 tis. Kč) je vyšší o 1 792 tis. Kč. Plán je překročen u spotřeby léků o 1 287 tis. Kč, přičemž významně byla překročena plánovaná spotřeba antiinfektiv související s léčbou finančně náročných infekčních pacientů (plán 820 tis. Kč, skutečnost 5 234 tis. Kč). Ve srovnání s rokem 2015 je spotřeba léků nižší o 5 189 tis. Kč. Meziročně dochází k nárůstu spotřeby krve a krevních výrobků – meziroční nárůst oproti roku 2015 činí 329 tis. Kč a souvisí s celkově rostoucím počtem složitých případů a nákladných pacientů.
Ve srovnání s rokem 2015 jsou náklady na spotřebu materiálu o 3 187 tis. Kč nižší. Nejvyšší úsporu oproti předchozímu roku jsme zaznamenali u spotřeby léků a léčivých přípravků (5 189 tis. Kč) (bez diagnostik a reagencií) a u spotřeby potravin (1 304 tis. Kč), naopak nárůst jsme oproti minulému roku zaznamenali u diagnostik a reagencií (2 599 tis. Kč), což je zapříčiněno především zvýšeným počtem vyšetření stolice na viry a zvýšeným počtem vyšetření na toxiny Clostridium difficile související s nárůstem nozokomiálních infekcí především v 1. čtvrtletí roku 2016. Tento fakt se nepříznivě projevuje i v růstu nákladů na dezinfekce, praní prádla a úklid.

Spotřeba energie (úč. 502)

Skutečnost za rok 2016 ve výši 26 087,35 tis. Kč je v souladu s plánem (27 650 tis. Kč). Oproti roku 2015 jsou náklady na energie nižší o 1 336 tis. Kč, což je způsobeno sestěhováním oddělení v důsledku výstavby PCHO.
Prodané zboží (úč. 504)
Náklady na prodané zboží ve výši 47 265 tis. Kč jsou v souladu s plánem a na srovnatelné úrovni s rokem 2015.
Opravy a udržování (úč. 511)

Skutečnost za sledované období ve výši 18 657 tis. Kč je oproti plánu (18 025 tis. Kč) vyšší o 632 tis. Kč. V porovnání s rokem 2015 jsou náklady na opravy vyšší o 3 128 tis. Kč. Nejvýznamnějším nákladem byly mimořádné servisní práce na CT („rentgenka“) ve výši 3 544 tis. Kč. Z této částky bylo následně dobropisováno 478 tis. Kč. V měsíci srpnu a dále v prosinci 2016 byly provedeny další servisní práce na CT ve výši 1 000 tis. Kč. Další zvýšené náklady souvisejí s opravami na ostatní RTG technice ve výši 800 tis. Kč, s přípravnými pracemi v návaznosti na započatou výstavbu PCHO a dalšími mimořádnými opravami: mimořádná oprava rozvodů kyslíku – budova CH, opravy podlah, oken a dveří, malířské a natěračské práce v souvislosti se stěhováním oddělení, stavební úpravy chirurgie, přeložení rozvaděče budovy A2 do budovy CH, oprava kanalizace, přeložení parkovacího systému apod. Převážná část nákladů souvisela se stěhováním oddělení a s tím navazujícími pracemi.
Osobní náklady (úč. 52)

Osobní náklady jsou oproti plánovaným nižší o 5 629 tis. Kč. Tato úspora je zapříčiněna nedostatkem zdravotnického personálu oproti schválené organizační struktuře. V porovnání s rokem 2015 jsou osobní náklady o 28 385 tis. Kč vyšší z důvodu zvýšení platových tarifů od 1. 1. 2016 s dopadem na ostatní složky platu a díky zvýšení odvodů z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů do FKSP z 1 % na 1,5 %.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení (úč. 541) 

Zaúčtována sankce ZP za regulaci léčiv ve výši 1 565,35 tis. Kč. Po jednání s VZP byla následně sankce za regulaci léčiv snížena o 1 164,44 tis. Kč. 

Ostatní náklady se vyvíjejí v souladu s plánem.
Celkové náklady za rok 2016 činí 771 966 tis. Kč a jsou oproti plánovaným nižší 
o 9 946 tis. Kč. Celkové náklady v porovnání se stejným obdobím roku 2015 jsou vyšší o 26 998 tis. Kč.
VÝNOSY
Výnosy z prodeje služeb (úč. 602)

Výnosy z prodeje služeb za sledované období ve výši 663 545 tis. Kč jsou oproti plánovaným o 9 655 tis. Kč nižší. Oproti plánu předpokládaných výnosů od ZP (660 898 tis. Kč) byly výnosy od ZP (651 166 tis. Kč) nižší o 9 732 tis. Kč. Meziročně došlo k nárůstu výnosů od ZP o 4 164 tis. Kč. Výrazně výnosy od zdravotních pojišťoven ovlivnilo vyúčtování od zdravotních pojišťoven za rok 2015, které pozitivně ovlivnilo výnosy roku 2016 částkou cca 21 427 tis. Kč. Detailní přehled zúčtování výnosů od ZP za rok 2015 vůči dohadným položkám je uveden v následující tabulce.
[image: image3.emf]Vyúčtování péče za rok 2015

ZP typ úhrady druh péče

předběžná 

úhrada celkem 

či výkonová 

platba

dohadná 

položka (+/-)

vyúčtování (+/-)

přiznaná 

úhrada za rok 

předchozí rok

rozdíl: 

zaúčtováno v 

daném roce 

(+/-)

111 PP akutní péče 450 053 616,00 5 548 236,52 22 254 854,86 472 308 470,86 16 706 618,34

součástí vyúčtování 3 957,28 preskripce

111 V LDN MB 22 127 473,71 0,00 22 127 473,71 0,00

111 V LDN Třebíč 22 814 365,12 0,00 22 814 365,12 0,00

111 V DIOP 4 196 172,00 4 196 172,00 0,00

111 V ostatní 2 956 533,05 2 956 533,05 0,00

201 PP akutní péče 17 238 060,00 1 471 424,97 4 234 476,00 21 472 536,00 2 763 051,03

součástí vyúčtování 133.347,81 preskripce

201 V LDN MB

476 226,50 0,00 476 226,50 0,00

201 V LDN Třebíč

488 899,81 0,00 488 899,81 0,00

201 V ostaní 174 413,61 174 413,61 0,00

205 PP akutní péče 48 526 611,00 -4 272 195,91  -4 210 179,80  44 316 431,20 62 016,11

205 V LDN MB 918 833,65 0,00 918 833,65 0,00

205 V LDN Třebíč 1 160 331,24 0,00 1 160 331,24 0,00

205 V DIOP 215 356,00 215 356,00 0,00

205 V ostatní 136 487,57 136 487,57 0,00

207 PP akutní péče 5 665 806,00 639 851,14 2 639 308,00 8 305 114,00 1 999 456,86

součástí vyúčtování 8.400,-- Kč preskripce

207 PP LDN MB

207 PP LDN Třebíč

207 V ostatní 798 697,12 798 697,12 0,00

209 V akutní péče 41 962,59 41 962,59 0,00

211 PP 42 022 920,00 -1 288 861,74  -1 157 959,74  40 864 960,26 130 902,00

211 PP preskripce  -255 207,29  -255 207,29 

211 V LDN MB

801 049,70 0,00 801 049,70 0,00

211 V LDN Třebíč

851 494,21 0,00 851 494,21 0,00

211 V ostatní 158 099,60 158 099,60 0,00

213 V akutní péče 546 105,92 546 105,92 0,00

213 V ostatní 2 220,45 2 220,45 0,00

CELKEM 622 611 409,85 2 098 454,98 23 525 941,03 646 392 558,17 21 427 486,05

typ úhrady:předběžná platba (PP) nebo výkonově (V)

druh péče:akutní péče, LDN, ostatní

akutní péče

20 649,00 260 324,00 20 649,00



239 675,00


Výnosy z prodaného zboží (úč. 604)

Výnosy z prodaného zboží se vyvíjejí v souladu s plánem a jsou srovnatelné s rokem 2015.

Ostatní výnosy (úč. 64)
Ostatní výnosy jsou v souladu s plánem. V porovnání s rokem 2015 jsou o 12 984 tis. Kč vyšší. Důvodem je použití schválených prostředků investičního fondu na opravu a udržování majetku ve výši 12 000 tis. Kč.
Celkové výnosy ve výši 772 038 tis. Kč jsou o 9 873 tis. Kč nižší než plánované a o 21 731 tis. Kč vyšší než v roce 2015.
Výkonnost – plnění úhradové vyhlášky na rok 2016

Hospitalizace

[image: image4.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % redukovaný aktuální ref. % red. aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 10 867 11 387 95,4 8 163,3 8 163,3 8 507,1 96,0 58 248 62 433 93,3174 908 325 185 885 782 94,1 18 398 322 18 206 639 101,1

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 650 691 94,1 417,8 417,8 501,1 83,4 3 096 3 387 91,4 8 954 460 10 640 366 84,2 806 265 992 518 81,2

205 Česká průmyslová ZP 1 377 1 401 98,3 843,8 843,8 866,9 97,3 5 581 6 160 90,6 16 994 702 17 229 111 98,6 1 680 881 1 479 896 113,6

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 237 282 84,0 167,9 167,9 191,3 87,7 1 108 1 359 81,5 3 132 549 3 993 454 78,4 205 971 494 326 41,7

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA 3 4 75,0 1,5 2,1 1,8 85,4 8 16 50,0 43 506 45 778 95,0 0 0

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 1 189 1 145 103,8 812,5 812,5 755,5 107,5 5 485 5 307 103,4 16 905 481 15 282 277 110,6 2 071 389 1 492 810 138,8

213 Revírní bratrská pokladna 22 24 91,7 13,1 13,3 13,5 96,7 102 84 121,4 284 927 232 232 122,7 38 267 27 901 137,2

Celkem 14 345 14 934 96,1 10 419,8 10 420,6 10 837,1 96,1 73 628 78 746 93,5221 223 950 233 309 000 94,8 23 201 094 22 694 090 102,2

2016 Třebíč

Hospitalizace CM Ošetřovací dny Body ZUP


[image: image5.emf]poměr redukovaný CM/referenční CM je menší než 100%

poměr redukovaný CM/referenční CM je větší nebo roven 100% a je menší než 104%

poměr redukovaný CM/referenční CM je větší nebo roven 104 %


Ambulance
[image: image6.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuálníref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 147 211 138 147 705 946 99,7 101 480 105 617 96,1 7 487 111 7 691 903 97,3

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 6 806 813 7 477 545 91,0 6 434 6 686 96,2 151 336 173 080 87,4

205 Česká průmyslová ZP 14 491 631 16 490 266 87,9 15 706 16 066 97,8 223 193 399 128 55,9

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 3 331 108 3 272 212 101,8 2 894 2 968 97,5 170 631 147 173 115,9

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA 10 195 5 422 188,0 26 17 152,9 37 0

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 12 695 738 13 516 624 93,9 11 401 11 568 98,6 547 762 407 318 134,5

213 Revírní bratrská pokladna 123 007 90 804 135,5 165 136 121,3 461 192 239,9

Celkem 184 669 630 188 558 819 97,9 138 106 143 058 96,5 8 580 530 8 818 793 97,3

Body Unikátní pojištěnci ZUP

2016 Třebíč


[image: image7.png]


[image: image8.png]pomér aktualni body/referencni body je mensi nez 100%
pomér aktualni bodylreferencni body je vétsi nebo roven 100% a je mensi nez 103%
pomér aktualni body/referenéni body je vétsi nez 103%





Vyčleněné z případového paušálu
[image: image9.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuální ref. % aktuálníref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 1 754 1 798 97,6 1 348,9 1 309,5 103,0 7 318 7 663 95,5 21 726 502 21 439 865 101,3 362 763 258 780 140,2

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 96 123 78,0 89,7 89,3 100,4 439 600 73,2 1 433 477 1 965 846 72,9 16 969 14 550 116,6

205 Česká průmyslová ZP 334 297 112,5 272,6 218,2 124,9 1 445 1 277 113,2 4 367 234 3 701 882 118,0 59 245 47 742 124,1

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 48 57 84,2 31,7 41,1 77,3 200 253 79,1 455 365 621 284 73,3 5 752 9 098 63,2

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 240 262 91,6 183,1 199,2 91,9 1 021 1 113 91,7 3 002 192 3 002 337 100,0 36 318 36 080 100,7

213 Revírní bratrská pokladna 5 8 62,5 3,2 4,7 67,9 18 29 62,1 43 785 70 912 61,7 3 347 1 795 186,5

Celkem 2 477 2 545 97,3 1 929,2 1 862,0 103,6 10 441 10 935 95,5 31 028 555 30 802 126 100,7 484 395 368 045 131,6

2016 Třebíč

Hospitalizace CM Ošetřovací dny Body ZUP


[image: image10.emf]poměr aktuální CM/referenční CM je menší než 100%

poměr aktuální CM/referenční CM je větší nebo roven 100% 


Přeloženo do jiného zdravotnického zařízení
[image: image11.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % redukovanýaktuální ref. % red. aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 280292 95,9 222,7 222,7 294,5 75,6 1 587 1 771 89,6 7 177 800 8 728 779 82,2 673 191 738 028 91,2

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 16 14 114,3 9,5 11,2 56,4 16,9 101 92 109,8 509 602 998 639 51,0 37 804 352 158 10,7

205 Česká průmyslová ZP 20 29 69,0 21,3 21,3 16,6 128,1 121 101 119,8 529 199 538 858 98,2 13 316 11 216 118,7

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 4 8 50,0 3,4 3,4 5,9 57,5 16 21 76,2 62 631 104 978 59,7 4 929 607 812,6

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 38 22 172,7 24,5 37,5 12,8 191,2 158 138 114,5 942 117 447 791 210,4 207 794 10 218 2 033,6

213 Revírní bratrská pokladna 3 1 300,0 1,1 3,5 0,7 164,3 15 14 107,1 60 386 44 428 135,9 4 433 0

Celkem 361366 98,6 282,5 299,6 386,9 73,0 1 998 2 137 93,5 9 281 735 10 863 473 85,4 941 466 1 112 227 84,6

Ošetřovací dny Body ZUP

2016 Třebíč

Hospitalizace CM


[image: image12.emf]poměr počtu aktuálních /referenčních hospitalizací PP přeložených do jiného ZZ je větší nebo roven 1,05 * poměr počtu aktuálních/referenčních hospitalizací všech PP

poměr počtu aktuálních /referenčních hospitalizací PP přeložených do jiného ZZ je menší než 1,05 * poměr počtu aktuálních/referenčních hospitalizací všech PP


Přeloženo do zařízení následné péče
[image: image13.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % redukovanýaktuální ref. % red. aktuálníref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 728712 102,2 1 161,5 1 179,0 1 121,6 103,6 9 622 9 017 106,7 30 099 027 29 400 191 102,4 4 170 106 3 748 174 111,3

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 16 18 88,9 37,3 37,3 21,4 173,9 376 247 152,2 1 671 017 794 070 210,4 263 695 44 275 595,6

205 Česká průmyslová ZP 33 40 82,5 45,1 45,1 50,8 88,7 397 502 79,1 1 240 049 1 558 562 79,6 216 730 187 810 115,4

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 8 4 200,0 2,2 4,9 4,5 48,2 59 57 103,5 140 695 156 611 89,8 3 112 9 943 31,3

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 51 29 175,9 50,7 79,5 32,7 155,0 619 347 178,4 1 897 716 1 019 912 186,1 435 726 159 731 272,8

213 Revírní bratrská pokladna 1 0,5 13 21 702 0

Celkem 837803 104,2 1 296,8 1 346,3 1 231,1 105,3 11 086 10 170 109,0 35 070 206 32 929 346 106,5 5 089 368 4 149 933 122,6

2016 Třebíč

Hospitalizace CM Ošetřovací dny Body ZUP


[image: image14.emf]poměr počtu aktuálních /referenčních hospitalizací PP přeložených do následné péče je větší nebo roven 1,05 * poměr počtu aktuálních/referenčních hospitalizací všech PP

poměr počtu aktuálních /referenčních hospitalizací PP přeložených do následné péče je menší než 1,05 * poměr počtu aktuálních/referenčních hospitalizací všech PP


Balíčky
[image: image15.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuálníref. % aktuálníref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 236249 94,8 743,2 723,6 102,7 2 303 2 404 95,8 9 655 037 9 648 938 100,1 12 401 831 11 754 940 105,5

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 7 10 70,0 23,7 28,6 82,7 85 94 90,4 306 711 353 429 86,8 433 210 412 454 105,0

205 Česká průmyslová ZP 18 18 100,0 59,8 59,0 101,3 178 178 100,0 757 017 759 118 99,7 1 043 007 1 101 350 94,7

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 5 4 125,0 16,1 13,0 123,9 45 35 128,6 193 188 157 876 122,4 263 788 237 260 111,2

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 16 17 94,1 50,7 54,2 93,5 148 176 84,1 616 187 704 474 87,5 742 551 888 811 83,5

213 Revírní bratrská pokladna 1 1 100,0 3,5 3,1 111,9 9 13 69,2 40 954 51 683 79,2 74 237 34 259 216,7

Celkem 283299 94,6 896,9 881,5 101,7 2 768 2 900 95,4 11 569 094 11 675 518 99,1 14 958 624 14 429 074 103,7

2016 Třebíč

Hospitalizace CM Ošetřovací dny Body ZUP


OKA

TEP 
Výkonnostní ukazatele v části hospitalizační a ambulantní nebyly splněny. Ve finančním vyjádření toto neplnění výkonnosti znamená ponížení maximální možné úhrady od ZP o cca 25 000 tis. Kč. Ve vazbě k předběžným úhradám byla zaúčtována dohadná položka ve výši -7 000 tis. Kč. Tato částka kopíruje výpadek v poskytování komplexní urologické péče v rámci lůžkové i ambulantní péče z důvodu odchodu lékařů urologického oddělení v 2. pololetí roku 2016 (výpadek náročných operačních výkonů a omezení ambulantní péče), což bylo od roku 2017 napraveno nástupem tří atestovaných lékařů v oboru urologie.

Zaměstnanci
[image: image16.emf]Porovnání průměrných platů Nemocnice Třebíč, příspěvková 

organizace 

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2014 rok 2015 rok 2016

Zdrav. pracovníci 26 311 28 374 29 986 30 223 31 968 33 595 769,16 772,62 784,05

Farmaceuti 37 698 38 329 37 760 37 698 38 329 37 760 4,81 5,60 5,92

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí a dentisté 21 917 22 615 21 917 22 615 4,00 1,73

Lékaři a zubní lékaři 40 139 46 273 51 263 60 552 65 169 70 695 135,56 134,49 131,56

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 24 996 26 084 26 741 25 211 26 465 27 623 52,63 55,01 55,93

Všeobecné sestry, porodní asistentky 25 556 27 042 28 570 25 977 27 364 28 880 416,84 412,59 414,53

Zdrav. pracovníci nelékaři pod odb. dohledem nebo přímým vedením

14 751 15 821 16 601 15 077 16 259 17 028 132,32 139,82 152,36

Zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 26 385 27 427 28 432 26 921 28 302 29 771 23,00 23,36 23,75

Nezdrav. pracovníci 20 124 20 718 21 358 20 675 21 444 22 182 105,67 108,56 107,21

Dělníci a provozní pracovníci 13 767 14 463 15 271 14 334 15 065 15 995 45,44 44,74 41,82

THP 24 921 25 105 25 235 25 460 25 917 26 122 60,22 63,82 65,39

Celkem 874,83 881,18 891,26

Přepočtený stav zaměstnanců

Průměrné platy vč. OON Průměrné platy  bez OON


4. Inventarizace majetku a závazků
Rozdíl při inventarizaci závazků činí 0,00 Kč.

Rozdíl při inventarizaci majetku činí 0,00 Kč.

Rozdíl při inventarizaci zásob a zboží:

	
	
	částka
	způsob vypořádání

	kantýna
	manko
	367,52 Kč
	zaúčtováno na úč. 547 (manka a škody)

	lékárna 
	manko
	1 421,23 Kč
	zaúčtováno na úč. 547 (manka a škody)


5. Soudní spory, odepsané pohledávky

Insolvenční (konkurzní) řízení Tipastav Třebíč s.r.o. (KS v Brně sp. zn. KSBR 39 INS 605/2009) - nemocnice přihlásila do konkurzu pohledávky 408.982,- (sleva za vady) - správce pohledávku uznal, ovšem popřel její zajištění zadržovacím právem. Dle rozvrhového usnesení měla NTR obdržet částku 2791,52 Kč. Konkurz byl ukončen.
OS v Třebíči sp.zn. 12 C 143/2008 - žalobce Libor Broža a spol., v pořadí druhým rozsudkem OS v Třebíči z 13.8.2013 došlo k zamítnutí žaloby, žalobci podali dne 29.10.2013 odvolání. Ke dni 31. 12. 2016 pravomocně skončeno.
KS v Brně, sp.zn. 24C 48/2009 - žalobce Jan Pelán a spol. o ochranu osobnosti, o náhradu nemajetkové újmy, Rozsudek VS Olomouc nabyl právní moci 20.3.2015. Žalobcem podáno dovolání. Ke dni 31. 12. 2016 vedeno řízení o dovolání nemocnice.
OS v Třebíči, sp. zn. 7 C 18/2016 - žalobce Libuše Haičmanová, o ochranu osobnosti a náhradu nemajetkové újmy. Probíhá řízení na I. stupni.
OS v Třebíči, sp. zn. 9 C 189/2016 - žalobce Vladimír Veselý, o úhradu nemajetkové újmy. Probíhá řízení na I. stupni.
Odepsané pohledávky
Výše odepsaných pohledávek v roce 2016 činila celkem 303 017 Kč. Jedná se o nevymahatelné pohledávky, které byly odepsány na základě doporučení škodní komise a dle usnesení Okresního soudu Blansko.

	odepsaná pohledávka - název
	hodnota v Kč
	termín ŠK

	regulační poplatky 
	281 540,00
	7. 6. 2016

	ostatní pohledávky
	17 577,00
	5. 1. 2017

	sociální výpomoc FKSP
	3 900,00
	7. 6. 2016

	Celkem
	303 017,00
	


6. Finanční situace organizace

Od počátku roku došlo k 31. 12. 2016 ke snížení závazků (úč. 321) ze 102 mil. Kč 
na 100 mil. Kč. Lhůta splácení závazků po splatnosti k 31. 12. 2016 byla 210 dní. Ve srovnání s finanční situací v roce 2015 lze konstatovat, že došlo k mírnému meziročnímu snížení závazků. Závazky (úč. 321) k 31. 12. 2016 jsou v porovnání s rokem 2015 nižší o 2 mil. Kč. 
[image: image17.emf]k poslednímu dni v měsíci

do splatnosti 2014 do splatnosti 2015 do splatnosti 2016 po splatnosti 2014 po splatnosti 2015 po splatnosti 2016 celkem 2014 celkem 2015 celkem 2016

leden 51 167 074,65 45 682 899,53 43 936 760,73 69 681 185,09 75 933 319,08 61 604 219,85 120 848 259,74121 616 218,61105 540 980,58

únor 52 003 837,96 48 645 061,79 51 593 296,53 80 170 248,56 77 176 572,68 66 045 879,95 132 174 086,52125 821 634,47117 639 176,48

březen 50 976 149,41 48 494 315,37 41 824 026,22 89 973 237,52 77 061 793,67 71 477 872,61 140 949 386,93125 556 109,04113 301 898,83

duben 48 832 231,32 48 579 582,21 42 915 765,28 75 944 003,82 82 066 241,16 75 725 938,88 124 776 235,14130 645 823,37118 641 704,16

květen 51 812 175,53 49 714 973,51 47 971 543,44 70 594 906,70 66 961 900,73 75 171 570,70 122 407 082,23116 676 874,24123 143 114,14

červen 44 250 037,42 50 660 954,55 42 745 727,41 69 909 765,55 66 322 358,11 56 794 073,72 114 159 802,97116 983 312,66 99 539 801,13

červenec 44 545 354,96 45 228 484,63 35 391 752,60 69 305 922,86 61 626 789,49 56 345 000,28 113 851 277,82106 855 274,12 91 736 752,88

srpen 44 045 411,70 44 164 307,30 37 706 679,84 69 356 993,41 61 689 178,31 52 267 628,09 113 402 405,11105 853 485,61 89 974 307,93

září 44 624 701,41 40 815 593,15 40 564 270,44 67 797 060,80 60 133 912,08 50 572 718,79 112 421 762,21100 949 505,23 91 136 989,23

říjen 44 605 213,55 49 594 085,44 37 155 361,95 70 947 590,23 59 457 393,54 56 544 861,53 115 552 803,78109 051 478,98 93 700 223,48

listopad 52 050 506,30 45 818 397,44 47 986 904,37 67 762 110,60 59 254 272,39 57 430 319,75 119 812 616,90105 072 669,83105 417 224,12

prosinec 47 918 282,53 47 121 178,48 40 852 452,46 69 074 383,47 54 960 623,15 58 727 863,05 116 992 666,00102 081 801,63 99 580 315,51

závazky (účet 321) v Kč
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[image: image19.emf]Vývoj závazků závazky (321) - dodavatelé závazky (378) kontokorent

závazky (321 + 378) 

v roce 2016

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2016

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2015

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2014

Počáteční zůstatek  102 081 802                     435 879              -                     102 517 681         102 517 681                117 926 997                 119 001 773

leden 105 540 981                     1 225 776           -                     106 766 756         106 766 756                128 893 414                 145 064 971

únor 117 639 176                     216 514              -                     117 855 690         117 855 690                131 942 379                 150 669 724

březen 113 301 899                     1 144 827           -                     114 446 726         114 446 726                130 178 601                 143 337 250

duben 118 641 704                     1 122 070           -                     119 763 774         119 763 774                131 980 989                 137 495 849

květen 123 143 114                     305 254              -                     123 448 368         123 448 368                131 304 046                 132 167 748

červen 99 539 801                       1 206 926           -                     100 746 728         100 746 728                121 130 837                 133 519 587

červenec 91 736 753                       1 311 749           -                     93 048 502           93 048 502                  108 532 885                 115 676 489

srpen 89 974 308                       408 346              -                     90 382 654           90 382 654                  106 382 253                 113 968 352

září 91 136 989                       1 127 454           -                     92 264 444           92 264 444                  116 602 782                 123 714 655

říjen 93 700 223                       1 308 367           -                     95 008 591           95 008 591                  121 755 235                 116 936 983

listopad 105 417 224                     340 454              -                     105 757 679         105 757 679                117 947 002                 128 138 127

prosinec 99 580 316                       915 440              -                     100 495 755         100 495 755                102 517 681                 117 926 997
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Rizikové faktory v rámci hospodaření v roce 2017:
· nedosažení stanovené výkonnosti (stav lékařů ve vybraných odbornostech, např. vnitřní lékařství, chirurgie, rehabilitace atd.);

· nedosažení plánovaných výnosů za zdravotní péči z důvodu nesplnění požadovaných parametrů stanovených platnou úhradovou vyhláškou pro rok 2017;

· záporný rozdíl v navýšení úhrad od ZP dle platné úhradové vyhlášky a nárůstem platů;

· další nákladné nepředvídatelné opravy přístrojové techniky, ale i pronajatého nemovitého majetku;

· zhoršená pozice pro cenová vyjednávání v důsledku finanční situace a platební morálky;
Návrh opatření k udržení hospodaření a splnění FP 2017: 

· nastavení hmotné zainteresovanosti primářů, vedoucích nelékařů a ostatních vedoucích zaměstnanců v  oblasti dosažení nastavených produkčních a nákladových cílů pro rok 2017 (hodnocení výkonnosti a nákladovosti, hodnocení kvality kódování a vykazování);
· sledování výkonnosti hospitalizačního segmentu: pravidelné individuální projednávání s příslušnými vedoucími zaměstnanci jednotlivých primariátů, plošné informování na poradách primářů, poradách vedoucích nelékařů a na intranetových stránkách;
· zavádění standardních léčebných postupů pro zefektivnění péče jak v oblasti medicínské, tak ekonomické;
· aktivní komunikace v rámci nemocnice i vzájemně mezi jednotlivými nemocnicemi;
· zvýšení efektivnosti doplňkových činností – hledání dalších cest na zvýšení výnosů a rozvoj veřejné části nemocniční lékárny;
· marketingová podpora placených služeb;

· každoroční cílená jednání ředitelky se zástupci měst, obcí a firem regionu Třebíčska ohledně podpory nemocnice formou poskytnutých darů či dotací na obnovu investičního i neinvestičního vybavení; 
· pravidelné sledování vývoje hospodaření a plnění finančního plánu;
· realizace výběrových řízení a další vyjednávání s dodavateli o cenách a obchodních podmínkách; pokračování spolupráce s odborem zdravotnictví na procesu synchronizace dodavatelů a SZM v IS QI; založení projektového týmu na zavádění automatizace a logistiky materiálů a léků;
· marketingové aktivity vedoucí ke zlepšení image nemocnice;
· další opatření dle aktuálních výsledků na základě sledování hospodaření v průběhu roku 2017.
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace hospodařila vyrovnaně, tzn., že hospodářský výsledek je roven nule.

V hospodaření je promítnuta provozní dotace v celkové výši 173.345 tis. Kč od zřizovatele a dotace z MZČR ve výši 5.094.750,- Kč na krizovou připravenost.

Z Fondu zábrany škod od České kanceláře pojistitelů jsme obdrželi 1.793 tis. Kč, která je investiční dotací (nákup 2 ks vozidel RV systému).
Výnosy za služby byly navýšeny o 3 mil. Kč oproti roku 2015 pouze meziročním nárůstem výjezdů.
Na konci roku byly proúčtovány opravy a udržování majetku z fondu reprodukce majetku ve výši 6 mil. Kč. 

Z důvodu nekrytých odpisů majetku bylo z fondu reprodukce majetku proúčtováno 5 mil. Kč.
V oblasti nákladové se během roku projevil nárůst mzdových nákladů o 10 mil. Kč především díky Nařízení vlády č. 278/2015 Sb. Celkově se osobní náklady zvýšily o 15 mil. Kč.  Limit na platy stanovený zřizovatelem ve výši 177 mil. Kč byl dodržen. 

U spotřeby materiálu došlo ke snížení o 2,7 mil. Kč především v položkách spotřeby SZM (700 tis. Kč), spotřeba PHM (700 tis. Kč), OOPP (600 tis. Kč), všeobecný materiál (400 tis. Kč) a léky (100 tis. Kč). U spotřeby energií došlo rovněž k poklesu o 200 tis. Kč.

U oprav a udržování došlo k nárůstu o 300 tis. Kč, především u oprav sanitních vozidel po dopravních nehodách.

Ve službách došlo k nárůstu o 2,5 mil. Kč (navíc o 1,5 mil. Kč za servis a údržbu výjezdového SW). 

Odpisy byly navýšeny o 4 mil. Kč z majetku, který byl pořízen z operačních programů IOP 11 a 23.
Daň z příjmů byla vypočtená jako nulová.
Investice byly hrazeny z investičního fondu, který je tvořen z odpisů, darů a investičních dotací od zřizovatele a jiných subjektů. V roce 2016 jsme obdrželi investiční dotaci od České kanceláře pojistitelů ve výši 1.793 tis. Kč na nákup 2 ks vozidel v systému RV. Z odpisů byly pořízeny investice ve výši 3,6 mil. Kč. Ostatní čerpání investičního fondu na opravy a udržování majetku a zúčtování nekrytých odpisů bylo ve výši 11 mil. Kč.
Při roční inventarizaci majetku nebyl nalezen inventurní přebytek.

V účetnictví byly evidovány nedobytné pohledávky za ošetření cizinců a ostatní služby za 173 tis. Kč. Jednotlivé pohledávky nepřesahovaly 30 tis. Kč a podle Pravidel Rady Kraje Vysočina byly odepsány z účetní evidence.

Opravné položky byly vytvořeny ve výši 45 tis. Kč.

Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace
Organizace hospodařila dle finančního plánu pro rok 2016, který byl schválen na zasedání rady kraje č. RK-08-2016-09 dne 1.3.2016 a poté aktualizován na zasedání rady kraje č. RK-33-2016-03 dne 11.10.2016. Hospodaření organizace bylo v roce 2016 vyrovnané s hospodářským výsledkem nula.

Celkové výnosy k 31.12.2016   ………………………………………………..       20.450.845,99  Kč 

z toho příspěvek na činnosti od zřizovatele ……………….…………………..18.130.000,--   Kč

příspěvek na provoz ERP ……………………………………....................................47.172,--   Kč

příspěvek na vzdělávání ………………………………………………………………………….1.200,--   Kč     

státní účelová dotace OP   …………………………………..……………………………1.014.600,--   Kč

ostatní příjmy …..………………………………………..……………………………………….593.161,06  Kč

za pronájem konferenčních prostor ……………………………………………………….22.000,-    Kč

čerpání fondů k dalšímu rozvoji činnosti  …………………………………………….482.499,20  Kč 

čerpání fondů na opravy a udržování majetku …………………………………….160.213,73  Kč 

         Výše státní účelové dotace je ovlivněna počtem přijatých dětí do režimu zařízení okamžité pomoci a dopředu nelze naplánovat kolik takových dětí bude do zařízení přijato a jaká výše státní dotace bude přiznána.

Celkové  náklady ………………………………………………        20.450.845,99 Kč
         Plnění nákladových položek probíhalo v souladu s finančním plánem. 

         Investiční fond byl dle ustanovení  § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 Sb. kryt finančními prostředky.

Výpočet mzdové regulace pro rok 2016:

        Byl stanoven limit prostředků na platy zaměstnanců ve výši  12.424.000,- Kč  a OON 

ve výši  150.000,- Kč, celkové osobní náklady ve výši  17.109.000,- Kč.

Skutečně bylo čerpáno na platy  ………………………….……………………..12.147.365,--  Kč

OON ……………………..…………………………………………………………………………144.380,--  Kč

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost …………………………………….67.318,--  Kč

Celkové osobní náklady ……………………………………………………………..16.824.839,25 Kč

Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly při inventarizaci majetku a závazků.
Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace
Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou k 31.12.2016 hospodařil dle stanoveného finančního plánu. 

Hospodářský výsledek k 31.12.2016 byl ve výši 251 312,23 Kč.

Celkové výnosy  k 31. 12. 2016                                                              16 252 516,60 Kč

Celkové náklady k 31. 12. 2016                                                              16 001 204,37 Kč

Zisk celkem k 31. 12. 2016                                                                          251 312,23 Kč
Výpočet mzdové regulace pro rok 2016   

Stanovený limit mzdových nákladů k 31.12.2016                                        8 175 000,00  Kč

Skutečnost čerpání k 31.12.2016                                                                    8 175 175,00  Kč

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost                                                      25 931,00 Kč

Úspora k 31.12.2016                                                                                                         0,00  Kč
OON skutečnost celkem k 31.12.2016                                                               520 213,00 Kč

OON                                                                                                                         118 838,00 Kč

Z toho z mimorozpočtových zdrojů                                                                    401 375,00 Kč

Čerpání finančních prostředků probíhalo dle schváleného finančního plánu

Výše státní dotace je ovlivněna počtem přijatých dětí do režimu zařízení okamžité pomoci, její výše byla 2 529 280,- Kč. Tuto částku nelze během roku ovlivnit ani odhadnout, záleží na celkovém počtu umístěných dětí do tohoto režimu v daném roce. 

Investiční fond dle ustanovení vyhlášky č 410/2009 Sb. § 66 odst.8 je kryt finančními prostředky.
V roce 2016 při inventarizaci majetku a závazků nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly.
V roce 2016 byly odepsány pohledávky v celkové výši 211 427,50 Kč a zaúčtovány na podrozvahovém účetu. Jedná se o nevymahatelné pohledávky (ošetřovné, výživné). 

V roce 2016 pracovalo v Trojlístku – centru pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou 29 zaměstnanců ve složení –  ředitel, 2 - sociální pracovník, 2 - THP, 15 - ošetřující personál,1- vychovatelka, 3 - kuchařky, 1 - pradlena, 2 - uklízečky, 1 - údržbář,  1 - psycholog - DPP.
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stanovený roční limit prostředků na platy 311 058,00 100

limit prostředků na platy v přepočtu k 31. 12. 2016 311 058,00 100

mzdové náklady  za  1. - 12. 2016 307 040,71 98,71

úspora 4 017,29 1,29

*zohledněny dotace od zřizovatele (náborový příspěvek) ve výši 220 tis. Kč a dotace 

na rezidenční místa ve výši 763,704 tis. Kč

_1549256048.xls
List1

		Výpočet mzdové regulace		v tis. Kč		v %

		stanovený roční limit prostředků na platy		311,058.00		100

		limit prostředků na platy v přepočtu k 31. 12. 2016		311,058.00		100

		mzdové náklady  za  1. - 12. 2016		307,040.71		98.71

		úspora		4,017.29		1.29

		*zohledněny dotace od zřizovatele (náborový příspěvek) ve výši 220 tis. Kč a dotace na rezidenční místa ve výši 763,704 tis. Kč






